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ÖZET 

Sosyal hizmetler anlayışının ortaya çıkış nedenlerinin başlıca 

sı olan demografik ve kültürel değişimler tüm toplumlar için geçerli 

olmuştur. Böylece sosyal hizmetler anlayışı ilk olarak gelişmiş top 

lumlarda başlamış ve giderek gelişmekte olan toplumlara yansı 

mıştır. 

Bu makalede gelişmekte olan bir ülke olarak, toplumumuzda 

yer almış sosyal hizmet uygulamalarında hemşirenin rolüne değinil 

miştir. 

 

 
SOSYAL HİZMETLERİN TANIMI 

 

Ülke mizd e 1983 yılınd a düzenle nmiş olan 2828 sayılı S.I-1.Ç . E . K. 

(Sosyal I-fü m e tler  ve  Çocuk  Esirgeme  Kurumu)  yasa düzen lem es inde ki 

S os yal Hizmetler ta nı mın a bak tığ ımız da  "Kiş i. g ru p ve ailelerin  kend i 

b ünye ve çevre şa rtlarında n doğan ve konlrollc ri d ış ında oluş a n  ma dd i 

ve man evi ve s osya l yoks u llu kla rın ın gided lnıesine.  ge re ks in imle rin in ka 

rş ıla n m as ın a .  s os yal  soru nlar ın  ön len mes i   ve   çözü mle n mes ine ya 

rdımcı    olu n mas ın a    ve    yaşam     s tanda rtla rını n  iyileş tirilm es i. yü 

kseltilm es in i a ma çlaya n sis te m li ve programlı h izm e tler bütünü" 

oldugunu görmekteyiz. 

 

 

 

 
• Uzrn. Yü k. Hem . 
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Ayn ca . toplumun en  küç ük  birimi ola ra k  a ile nin  s ağ lıklı  o rta mlar  

d a sa ğ lık lı çocukla r yetiş tirilm es ine de d ikk a t çe k e r e k. a ile s o ru n la rına 

iliş kin "Aile Danış ma nlık Me rk ezle ri" a çılmı ş tır. 

Ça lış a n a n ne çoc ukJan nın fiziksel. ps ikolojik ve sos ya l ba kım ları 

iç in ele . kr eş ve gü ndüz ba la mla rı 0-12 yaş gru pla rı çoc ukla ra yö neliktir. 

Bu doğ ru lt uda Tü rkiye'de S HÇ8 Kuru mu na Bağlı ola ra k ça lış ma 

ku ru lu ş la rı nın dağılımı Ta blo ı·cıe verilmiş tir. S unu lma k ta ola n bu hiz 

metler  a ra cılığı  ile  SH  Ku ru mla n nın   üs tlen miş  old uğ u s oru mlu lu kla r 

ş u n la rd ır. 

1. Ko r umaya mu h taç  çocukla rı n  ve  gençle rin  koru ma a ltın a a 

lın mas ı ve ba kılmas ı. 

2. Bu   çocu k   ve  gençlerin   ha kla rının koru n mas ı ve fu h uş la 

m üca del e ed ilmes i. 

3. . Özü rlü gru bu n eğitim i. re ha b ilita syo nu ve ba kımı. 
 

4. Aile b a kım ında n yoksun (baş ıboş ) çoc ukla rın geçici bir s ü re 

m is a fir ed ilm es i. 

5. Koru n maya mu h taç kad ınla rı n korunması ve m is a fir ed ilm es i. 

6 . Aile s or un la rı nın çözü lmes i. 

7. Ba kıma mu h taç ya ş lıla rın ba kılm as ı. 
 

8 . Ya rd ıma m uh taç kiş ile re yardım edilm es i. 
 

9 .  Ça lışan an nelerin çocu kla rına  günd üzlü  bakım h izmetlerinin 

ve rilmes i (2). 

S osyal Hiz me tle rin hangi ıi s k gru bu na önce likli olara k yönelm es i 

ge rekliği. he r ülke n in keneli e konom ik. kü lt ürel ve s osyal ya pıs ın a gö re 

değ iş eb ilm ekted ir. Ülkemiz için ön ce likli  ris k  g ru pla n n ı  korun maya mu 

htaç  çocu kla r  ile  kad ın  ve  yaş lıla r  olu ş tu rmak tadır .  Diğer  ülk e örn e 

kle rin e bak ıldığ ınd a ise . is veç' te uyuş turu cu ve alkol bağ ımlıları na götü 

rü len hizm e tle re öncelik ve ı·ildiği görü lmek tkedir .  Avu s tu ra lya  ve Ka n a d 

a d a is e , göç m e nlere iliş kin h izmet le r önce lik kaza n ma k tad ır . Al ma ny a 

'd a ki  s osya l  hiz me tle rin  ağ ırlıklı  ola ra k.  mu h ta ç  ve  özü rlü çoc ukla ra 

yönelik olduğu görü lme kted ir (3 ). 
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bö lges el s tra teji ge liş tirmiş lerdi r. Bu bölgese l s tr a teji ülkele rin sa ğlık 

kalkın ma sında köklü bir  değişim çağrıs ında  bu lu n uyor  ve  4  temel  bilgi 

a lan ı belirliyordu. 

1. Yaş a m  ta r:.::ı ve s ağlık 

2. Sağlığ ı e tk ileye n ris k fa ktörle ri ve çev re 

3. . S a ğlık bakım s is te min in yenide n yönle nd irilmes i 

4. İlk üç ala ndak i is te n ilen değiş iklikle rin ge rçe kleş tirilm es i ıç ın 

ge rekli  politik.   yönetsel,  teknolojik .   pers onel.  a raş tırma   ve 

ö teki des teklerin sa ğla n ma s ı (8 , 9 ). 

B u b ö lges e l h e d e fle rin ilkeleri aras ında . kişilere "gerçek bir sağlık lı 

olm a d ug u s u ka zand ıra ra k bed e ns el, me n ta l ve emosyon el ka pas itele ri  

ni ta m ku lla n ma la rı nı s ağ la ma k  iç in  sağlığın  yü kseltilmes i  ve  has ta  

lıkl a rd a n kor unmanın vurgula nmas ı" bulu n ma ktad ır. 

S a p ta n m ış ola n ilkele rin eylems elleş mes ind e he mş irelik hizmetle 

rinin önemi üzerind e d uru lmu ş ve herk es için s ağlık hedefin e ulaş mada . 

hemş irele ri n ola b ilece k e n yüksek  ka tlula rını  gerçekleş tirm e  ça ba lan 

baş la m ış tır. 

Bireyleı"in. a ilelerin , ris k al tınd a ki g ru pla rın yada genelde bütün 

toplumda hizmet götü rü len kişilerin ;  s ağlık  gere ks inimlerin in  belirlen mes 

inde ve  s ağlık  bakımın ın  plan lan ma. s u n ulma ve  değe rlend irilme s in d 

e he mş ire le rin a ktif katılımla rın ın  a rtlın lm as ı  günd e me  gelmiş tir (1 1). 

Ni te ld m   hemş irele rin   s ağ lığı   s ürd ür me    ve    geliş tirilmes inde ça 

lış tıklar ı  gibi  ayrıca  s ağal tım  ve  re ha bilit as yon   aşamala rında   da pla 

nla ma ve y ürü tmeyi içe re n ve yaş a m ın sağ lık. ha s tal ık. s a ka tlık ve ölü 

m g ib i bed e n se l, ru hsa l  ve  s osyal  yönlerini  ka psayan  hizmetleri va rd 

ır. He mş irele rin bu h izme tleri s ü rd ü rmeleri s ıras ında sa ğlık ve diğe r mes 

lek üy e le ri ile iş birli ğ i h alind e ça lış maları söz konu s udur (10). 

Ris k  gru pla rı   a ra s ın d a   b ulu na n   çocukla r   ve   kadın la rın ülke 

mizdeki durumu da önemse n mes i ge reke n bir ta b lo çizm ek tedir. Her gü 

n çok sa yıda çocu k has ta old uğu gibi fiziksel ve ru hs al yönd ende has ta 

doğan çocukla rd a bu lu n ma ktad ır. Dah a çocu k doğmadan  önce a n 

nenin bes lenme yete rs izliği. ilaç ku lla nmas ı, radyasyon etkisi gibi 

nedenler. bebeğin doğum anı nda oks ijens iz ka lm as ı, baş üzerinde aş ırı 

basınç  son ucu  olu ş an  beyin  zedelenmeleri.  doğum  son ras ı   kötü 

bes le n me. vü c u t dir e ncind e az al ma , poliyomyelit. tü berkü loz, me ne njit. 

kızamık gibi etkenle r çoc uğu n özürlü olmas ına ola n a k tan ım a k ta dır. 

Bed e ns el özürlü çocuk toplu mu n kendisine verdiğ i s a ka t rolünü kabul 
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7. He mşire. çoc uğun ailesi ile yakın bir iliş ki içind e  olma lıdır. 

He r zaman için yardıma hazır  olduğunu  sö,derle  ve  ay nı  zamanda 

tutumu ile d e h is se tti rm elidir. 

8. He mş ire. a n ne ve ba baya temel s oru mlu lu kla n nın çocuğun 

yetişmesine ve  kapasites inin  geliş ti rilm es in e  ya rdım  et mek  old uğ u n u a 

nla tma lıdır.  Konu  ile   uğ raş a n  diğe r  uzmanlar  ise  çocuğun  eğitilme s 

ind e aileye rehberlik edece kler: çocuğa d iğe r sağ lıklı çoc u kla rı n zevk 

aldığı  pek  ço k  alanda  yardımcı  olacaktır.  Örneğin  yaz  ka mpla n  gibi. 

Anca k a na ögen in , çoc uğa aile yaş an tısı için de gü n lü k ya şa m d e ney im i 

ni vere ce k ola n a ile olduğunu unu tma mal ıd ır. 

9. Aileye bu görevle rinde ya rdımcı ola b ilm e k ıçın . h emş ir e. tüm 

ekip üy ele rin in çoc uğun geliş im ka pas ites i ü zeıi nde ki etki le rin i d eğe r  

le nd irm e lid ir. Bu bilgilerden yoks un olan hemşire.  aileye  ve  çocuğa 

yararlı olab ilece k gerçek a maçlar ına hizm et ede miyecektir (6. 8). 

 

SUMMARY 
 

Demo gra fik and c ult u ra1 changes are the main reas ons of a ris in g 

of the social se rvic es unders tan din g a nd these changes are val id for a li 

co mmu nity. Th us e s ocia l s e rvices u nd e rs ta ndi ng had begun first time at 

the deve loped communities  tha n  it  was  s pread  on  the  commu nities 

wh ich a re trying to be developed. 

Role of th e n u rs es on s ocia1 s e rvices ta kings which has took plays 

on our com munity that our eountry is try ing  to  be  va lid.  had  this 

cussed at this a rticle. 
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